
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN BIAGIO 

Via Celso Cicognani, 8 – 48123 Ravenna - Tel. 0544/464469 

Peo: RAIC82000R@ISTRUZIONE.IT – Pec: RAIC82000R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Web: www.icsanbiagioravenna.edu.it 

Codice Fiscale 92001630398 - Codice Univoco Ufficio UFXRBL 

 
Codice Identificativo Progetto Cup 

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 B62G20000530007 

 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 

10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne"". 

 Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 SBS San Biagio Smart 

 INCARICO RUP. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il Decreto legislativo n.297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
Visto il Decreto Legislativo n.165/2001 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei; 

Visto Il Programma Operativo Nazionale 2001IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 

Visto il Regolamento (UE) di esecuzione n.821/2014; 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – "Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne""; 

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 
2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 



Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

Visto l'Avviso pubblico nota prot.n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 del Ministero 
dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 
Direzione Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale.  
Avviso pubblico “Per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo". 

Fondi Strutturali i Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"; 
Vista la nota prot. AOODGEFID/10444 del 5 maggio 2020 del Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale - Ufficio IV - Autorità di Gestione, che rappresenta la formale autorizzazione 

e impegno di spesa dell'Istituzione Scolastica del progetto "10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-33 SBS"; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 586 del 9 dicembre 2020 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 
Visto il Provvedimento prot.n. 4114 dell'11 maggio 2020 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2020 dei finanziamenti di cui all'Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020. Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-33 SBS San Biagio Smart; 

Visto l’Art. n.5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
Visto l’art. n.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 - Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n..31 del 

D.lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 della legge  241/1990. 
 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 - Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Il Presente atto viene, pubblicato all’albo on line e sul sito web di questo Istituto per la 

massima diffusione. 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Angela Graziani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme 

ad esso connesse 

AG/ll 


		2020-05-13T13:22:19+0200
	GRAZIANI ANGELA




